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SHOQËRIA “ALBPETROL” SH.A. 

 

Nr. ______ Prot.                             Patos, më __.02.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data: 20.02.2024 

Drejtuar: OE, “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk me NUIS J72124001N, me adresë: 

Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane - Durres,Km.10 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-89767-12-05-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale sanitare (detergjentë, pastrues e.t.j.)” 

Kohëzgjatja e kontratës është 20 ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: 100 datë 11 Dhjetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” pf me NUIS K71707007Q ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 1,389,800 lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “BREGU COMPANY” shpk ”, me NUIS L82729403H  ka ofruar 

për këtë tender vlerën ekonomike në total 1,715,500 lekë pa TVSH 

3. Operatori Ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk me NUIS J72124001N  

ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 1,717,790 lekë pa TVSH 

4. Operatori Ekonomik “ATLANTIK 3” shpk me NUIS K22218003V  ka ofruar për këtë 

tender vlerën ekonomike në total 1,381,500 lekë pa TVSH). 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” shpk me NUIS K22218003V  për arsyet e mëposhtme: 
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- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur perpara afatit të fundit për hapjen e ofertave nga një 

mostër përfaqësuese një copë për artikujt me numër rendor 7, 10, 14, 21, 28 sipas tabelës së 

sasive. 

 

 Operatori ekonomik  Ervin Luzi P.F për arsyet e mëposhtme: 

- Autorizimi i prodhuesit të paraqitur nuk eshte i njëjte me prodhuesin e mostrave të sjella 

pranë   Autoritetit kontraktor konkretisht mostrat janë produkte te firmës “Conad” dhe jo të 

firmës “Purus” për të cilin OE ka paraqitur autorizim prodhuesi,kjo në kundershtim me pikën 

2.3.3 te pikes 2.3 Kapaciteti Teknik ne DST 

- Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi për artikullin rendor me nr.7(Qese) ,kjo në 

kundershtim  me pikën 2.3.3 te pikës 2.3 Kapaciteti Teknik në DST 

- Katalogët  nga prodhuesi, per artikujt me numër rendor 7, 10, 14, 21, 28 sipas tabelës së 

sasive   janë në gjuhën angleze  dhe italiane të papërkthyer dhe të panoterizuar, kjo në 

kundërshtim me pikën 2.3.4 të pikës 2.3 Kapaciteti Teknik në DST. 

 

 Operatori ekonomik Bregu Company shpk për arsyet e mëposhtme: 

- Autorizimi i prodhuesit per artikujt Qese nga kompania Alfra shpk  nuk përmban të dhëna të 

plota të   prodhuesit kjo në kundërshtim me pikën 2.3.3 ku parashikohet se autorizimi duhet 

të përmbajë të dhëna tëplota të prodhuesit  si:tel,fax,email web site etj. 

- Mostra e produktit me nr.rendor 14 sipas tabelës “Klor i lëngshëm ështe kerkuar 10-12% 

ndërkohë që permban 4.9% të klorit aktivë ,kjo në kundërshtim me shtojcë 5 të specifikimeve 

teknike në DST  

- Mostra e produktit me nr.rendor 7 sipas tabelës”Qeska të zeza mbeturinash” është kërkuar 

35L,Copë 15pc, Permasa 35-35 ndërkohë që rezulton se kapaciteti mbajtës është 50L, copë 

10pc, përmasa 50*60, kjo në kundërshtim me shtojcë 5 të specifikimeve teknike në DST 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE, “MARKETING & 

DISTRIBUTION” shpk me NUIS J72124001N  , me adresë: Tirane Kashar KASHAR Autostrada 

Tirane - Durres,Km.10, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,717,790 (një milion e 

shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar 

si Ofertë e suksesshme. 

*  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, 

rruga Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X   JO €  

 

 

Vendimi përfundimtar i KPP-së Nr. 157/2024 datë 08.02.2024 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


